

Zum Bauhausjubiläum

Dt. Schuhmuseum

Raum für Baukultur woche der baukultur Hauenstein 29. und 30. Juni 2019

Planbar 11 präsentiert ... den Raum für Baukultur

Der mobile Pavillon "Raum für Baukultur" der Kammergruppe 11 (Städte Pirmasens, Zweibrücken und Landkreis Südwestpfalz) der Architektenkammer Rheinland-Pfalz macht im Rahmen der woche der baukultur und des Tages der Architektur in Hauenstein Station. Vor dem Dt. Schuhmuseum – einem denkmalgeschützten ehemaligen Fabrikgebäude, Ende der 1920er Jahre im Stil der Klassischen Moderne erbaut – wird der Pavillon eine kleine Ausstellung zum Architekten des Gebäudes, Josef Uhl aus Pirmasens, zeigen. Architektur- und Museumsführungen runden das Programm ab. Neben der Dauerausstellung findet im Museum parallel die Ausstellung "Zeitgeist der BRD" statt.

Das Dt. Schuhmuseum nimmt im Sonderprogramm BAUHAUS beim Tag der Architektur in Rheinland-Pfalz teil. Es ist eines von sechs ausgewählten Projekten, die den Geist und die Formensprache der legendären Schule wiederspiegeln, die 2019 ihr 100-jähriges Jubiläum feiert. In der Region Karlsruhe-Mannheim-Saarbrücken ist die ehemalige Schuhfabrik das einzige erhaltene gewerbliche Bauwerk, das nach den Prinzipien des Bauhauses erstellt wurde. In den 1990er Jahren wurde es von der Architektengemeinschaft Schoppe/Schoppe/Lauerbach mit der Denkmalpflege zum Museum umgebaut, 2008 durch einen transparenten Aufzug von Gerhard Lauerbach ergänzt.

An beiden Tagen ist freier Eintritt in das Museum.

Öffnungszeiten Museum

9:30 bis 17:00 Uhr

Museumsführungen

Samstag, 29. Juni und Sonntag, 30. Juni, 12:00 und 14:00 Uhr

Architekturführungen

Sonntag, 30. Juni, 11:00 und 13:00 Uhr

Veranstaltungsort

Dt. Schuhmuseum, Turnstraße 5, 76846 Hauenstein

Hinweis

Infos zu allen 51 teilnehmenden Projekten beim Tag der Architektur in Rheinland-Pfalz unter: www.die**architekten**.org/x/tda. Weitere Veranstaltungen in der woche der baukultur unter: www.die**architekten**.org/x/wdb

Fotomontage: Christoph Arnold, Pirmasens

Mit der Teilnahme erklären Sie sich einverstanden, dass wir evtl. Bildmaterial von der Veranstaltung, auf dem Sie zu erkennen sind, gegebenenfalls veröffentlichen.



